

**Protokół nr LI/22  
z LI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 27 stycznia 2022 r.**

**W sesji uczestniczyli:**

- Radni: obecnych 11 osób, nieobecnych: 10 osób (Gulewicz Leszek, Jabłońska Urszula, Karasiewicz Adam, Łapińska Edyta, Maciejewski Sławomir, Malinowska Emilia, Michno Maciej, Perkowski Adam, Pułkośnik Piotr, Wincenciak Dariusz)
- Krzysztof Gołaszewski – burmistrz Łap
- Krzysztof Dudziński – zastępca burmistrza
- Joanna Micota – sekretarz
- Rafał Zatyka – radca prawny

**Ad. 1 i 2. Otwarcie obrad i przyjęcie porządku obrad.**

LI nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Łapach została zwołana w trybie stacjonarnym przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Sławomira Maciejewskiego w ustawowym terminie 7 dni w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach o godz. 17:00. Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie odwołania Sławomira Jana Maciejewskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach wraz z wymaganym projektem uchwały złożyli radni z klubów Nasze Podlasie i Niezależni Łapy.

Z uwagi na brak obecności Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz dwóch Wiceprzewodniczących zebranych na sali oraz mieszkańców łączących się w relacji na żywo powitał radny Stanisław Żochowski.

Radny Stanisław Żochowski powiedział, że Przewodniczący Radny Miejskiej powinien reprezentować wszystkich radnych i dbać o łagodzenie wszelkich sporów, a niestety tak nie jest. Zazaczył, że nasze miasto zasługuje na normalność, nasza Rada Miejska również zasługuje na przewodniczącego, który będzie prowadził obrady z zachowaniem szacunku dla wszystkich. Przewodniczący Rady nie może dzielić na „naszych” i „waszych”, na „lepszych” i „gorszych”. Wyborcy potępiają taką sytuację, mają już dość utarczek słownych, wybrali radnych po to, żeby radni w zgodzie radzili o najważniejszych sprawach naszego miasta. Powiedział, że radni mają nadzieję, że po wyborze nowego przewodniczącego zapanuje normalność w Radzie Miejskiej, a nowy przewodniczący będzie łagodzić, a nie prowokować i eskalować konflikty. Kuriozalne jest to, że nie ma dziś na sali Przewodniczącego Maciejewskiego ani Wiceprzewodniczących: Piotra Pułkośnika i Urszuli Jabłońskiej. Nie ma również innych Radnych z PiS-u. Przypomniał, że nadzwyczajna sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi przepisami. Termin został wyznaczony 7 dni temu, zgodnie z przepisami. Niestety Radni PiS-u nie wypełniają swoich obowiązków, działają wbrew przyjętym standardom. Uznali, że nie muszą fatygować się na posiedzenie tej nadzwyczajnej sesji, bo jak rozumie według nich odwołanie pana Maciejewskiego z funkcji przewodniczącego jest niepożądanym tematem, który najlepiej przemilczeć. Zazaczył, że pozostali radni nie chcą milczeć na żadne tematy, dlatego też są na tej sesji, jest kworum, obecnych jest 11 radnych. Następnie zwrócił się z prośbą do radnej Krystyny Grabowskiej, radnej seniorki z zapytaniem czy wyraża zgodę na poprowadzenie tej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach.

Radna Krystyna Grabowska wyraziła zgodę na poprowadzenie tej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Radni jednogłośnie (11 głosów za) zagłosowali za tym, by radna Krystyna Grabowska przewodniczyła obradom.

Radna Krystyna Grabowska otworzyła LI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łapach, przywitała zebranych na sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach, a także wszystkich

mieszkańców oglądających obrady on-line. Stwierdziła, że obecnych jest 11 radnych (załącznik nr 1 do protokołu) co stanowi kworum do podejmowania uchwał oraz odczytała porządek obrad.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach:
  - a. wybór komisji skrutacyjnej;
  - b. przeprowadzenie głosowania tajnego;
  - c. ogłoszenie wyników głosowania;
  - d. podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach
4. Zakończenie obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmiany porządku obrad.

*Porządek obrad został przyjęty głosami: 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się.*

#### **Ad. 3. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.**

Radna Krystyna Grabowska odczytała dwa pisma, które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej w Łapach (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).

Radny Wiesław Szustak podziękował radnym za przybycie na tą nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. Powiedział, że jest to przykre, że nieobecny jest Przewodniczący Rady oraz radni z klubu PiS. Radny w swojej wypowiedzi odniósł się do pisma radnych klubu PiS, które odczytała radna Krystyna Grabowska. Zaznaczył, że pierwszy raz ma do czynienia z taką sytuacją, że radni z klub PiS mając większość w radzie, gdzie na początku kadencji wybrali całe prezydium z radnych ze swojego klubu. Po drugie spytał dlaczego podczas uroczystości gminnych, które miały miejsce na Placu Niepodległości w Łapach nie było obecnego Przewodniczącego Rady oraz radnych z klubu PiS. Według radnego nie jest to przejaw patriotyzmu. Przewodniczący Rady powinien składać wieńce w jednym szeregu z burmistrzem Łap, ale tego nigdy nie było. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji podejmowano dwukrotnie próbę odwołania Pana Sławomira Maciejewskiego z funkcji przewodniczącego, ale bezskutecznie ponieważ PiS miał większość w radzie.

Radny Andrzej Rogowski potwierdził słowa radnego Wiesława Szustaka. Odnosząc się do pisma radnych klubu PiS stwierdził, że wieloletnie doświadczenie pracy w samorządzie powinno obligować przewodniczącego do prowadzenia obrad sesji w sposób obiektywny. Zaznaczył, że z naszego pisma wynika, że nie zawsze tak było. Powiedział, że w różny sposób traktowane są komisje rady, jako członek Komisji Rewizyjnej czuje się dyskryminowany jak inni członkowie komisji. Podkreślił, że taki długi staż w samorządzie obliguje do równego traktowania radnych oraz obiektywnego prowadzenia obrad sesji. Stanowisko przewodniczącego zobowiązuje do godnego reprezentowania radnych i naszego miasta.

#### **a) wybór komisji skrutacyjnej**

Do komisji skrutacyjnej zgłosili się radni: Barbara Ekiert, Andrzej Rogowski, Wiesław Szustak. Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Andrzej Rogowski.

## **b) przeprowadzenie głosowania tajnego**

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Rogowski odczytał procedurę przeprowadzenia głosowania tajnego. Następnie odczytywał nazwiska radnych z listy obecności i radna Barbara Ekiert wręczała karty do głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej sprawdzili urnę do głosowania czy jest pusta.

Odbyło się tajne głosowanie w sprawie odwołania radnego Sławomira Jana Maciejewskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłosił przerwę w celu policzenia głosów i ustalenia wyników głosowania oraz sporządzenia protokołu.

## **c) ogłoszenie wyników głosowania**

Po wznowieniu obrad sesji Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 27.01.2022 r. w celu stwierdzenia wyników tajnego głosowania w sprawie odwołania radnego Sławomira Jana Maciejewskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym nt. „Czy jesteś za odwołaniem radnego Sławomira Jana Maciejewskiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach” radni oddali głosy w następujący sposób:

TAK – głosowało 11 radnych

NIE – głosowo 0 radnych

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych

Radny Sławomir Jan Maciejewski został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

## **d) podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach**

Radna Krystyna Grabowska odczytała Uchwałę Nr LI/399/2022 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 27.01.2022 r. w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach wraz z uzasadnieniem.

### **Ad. 4. Zakończenie obrad.**

Radna Krystyna Grabowska zamknęła LI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 27.01.2022 r. Obrady zakończyły się o godz. 18:00.

Nagranie z LI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Łapach z dnia 27 stycznia 2022 r. jest dostępne pod adresem: <https://www.youtube.com/watch?v=GIIdhQAY8Z6o>

Protokołowała:

Ewa Łupińska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Dariusz Wincenciak